РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29 июня 2021 года                N 269                   х. Верхняковский
	Об утверждении устава хуторского казачьего общества «Верхняковское» юртового казачьего общества «Верхнедонское» окружного казачьего общества Верхне-Донской округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года №632 « О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Типовым положением о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, утвержденным приказом Федерального агентства по делам национальностей (ФАДН России) от 6 апреля 2020 г. №45, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением собрания депутатов Верхнедонского района «Об утверждении положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ на территории муниципального образования  «Верхнедонской район» от 02 декабря 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав хуторского казачьего общества «Верхняковское» юртового казачьего общества «Верхнедонское» окружного казачьего общества Верхне-Донской округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» в новой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу     Администрации  Верхняковского сельского поселения Бровкина Ю.С.
  Зам. председателя
 Собрания депутатов

 Верхняковского сельского

 поселения

                       С.Н. Филонов
PAGE
3
C:\Users\Admin\Desktop\согласование уставов\Проект постановления об утверждении устава ЮКО.doc